
0102002901

KLASA:601-02/25-01/1
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-2
Pula, 07. srpanj 2025.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o
        uvjetima i postupku za izbor kandidata za članove upravnih vijeća ustanova 
        čiji je osnivač Grad Pula - Pola

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o 
uvjetima i postupku za izbor kandidata za članove upravnih vijeća ustanova čiji je osnivač Grad Pula - 
Pola, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola 
br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 07. srpnja 
2025. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o uvjetima i postupku za 
izbor kandidata za članove upravnih vijeća ustanova čiji je osnivač Grad Pula - Pola.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula - Pola, Siniša Gordić, zamjenik 
gradonačelnika Grada Pula - Pola, Vito Paoletić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - Pola, Ivana 
Sokolov, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, mlade i sport i Elvira Krizmanić 
Marjanović, pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za društvene djelatnosti, mlade i sport, da 
sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na 
isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
      Peđa Grbin



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine broj 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, i 19/13- pročišćeni tekst, ispravak Zakona 137/15- pročišćeni tekst, 123/17, 
98/19, 144/20), članka 39. i 106. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, na sjednici održanoj dana                         2025. godine, 
donosi 
 
 
 
 

O D L U K U 
o stavljanju izvan snage Odluke o uvjetima i postupku za izbor kandidata  

                    za članove upravnih vijeća ustanova čiji je osnivač Grad Pula - Pola 
 

 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o uvjetima i postupku za izbor kandidata 
za članove upravnih vijeća ustanova čiji je osnivač Grad Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula – Pola broj 14/21). 

 
Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama-
Bollettino ufficiale Pula - Pola. 
 
 
 
 
 
KLASA:601-02/25-01/1 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA 
 
 
 

       
PREDSJEDNIK 
 Valter Boljunčić 

 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

1. PRAVNI  TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, i 19/13- pročišćeni tekst, ispravak Zakona 137/15- 
pročišćeni tekst, 123/17, 98/19, 144/20), članku 39. i 106. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-
pročišćeni tekst). 
 
 
2. PRIKAZ STANJA, RAZLOZI ZA DONOŠENJE I OSNOVNA PITANJA KOJA SE 
TREBAJU UREDITI AKTOM 
 

 Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 28. srpnja 2021. godine, donijelo 
je Odluku o uvjetima i postupku za izbor kandidata za članove upravnih vijeća ustanova čiji je 
osnivač Grad Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola broj 14/21), (dalje u 
tekstu: Odluka). 

Grad Pula - Pola osnivač je tri predškolske ustanove, dok je četvrta u osnivanju, Pučkog 
otvorenog učilišta Pula, Istarskog narodnog kazališta-Gradskog kazališta Pula, Gradske knjižnice 
i čitaonice Pula, Pula film festivala, a suosnivač je Dnevnog centra ta rehabilitaciju Veruda-Pula.  

Članak 35. stavak 2. Zakona o ustanovama (Narodne novine broj 76/93, 29/97, 47/99-
ispravak Zakona i 35/08, 127/19, 151/22) propisuje da se način imenovanja odnosno izbor članova 
i trajanje mandata upravnog vijeća i način donošenja odluka, utvrđuju zakonom, odnosno aktom o 
osnivanju i statutom ustanove. 

Isti članak u stavku 3., podstavak 2. propisuje da ako zakonom nije drukčije određeno, 
predstavnike osnivača u upravno vijeće imenuje izvršno tijelo jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, za ustanove kojima je osnivač jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave. 

Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine broj 10/97, 107/07, 94/13, 
98/19, 57/22 i 101/23) u članku 34. propisuje slijedeće: 

- da dječjim vrtićem upravlja upravno vijeće; 
- upravno vijeće ima od 5 do 7 članova, najmanje polovicu članova upravnog vijeća imenuje 

osnivač, jednog člana biraju roditelji djece korisnika usluga, a ostali članovi upravnog 
vijeća biraju se tajnim glasovanjem iz reda odgojitelja i stručnih suradnika dječjeg vrtića; 

- član upravnog vijeća kojeg imenuje osnivač treba imati završen najmanje preddiplomski 
sveučilišni studij ili stručni studij na kojem se stječe najmanje 180 ECTS bodova i ne može 
biti radnik dječjeg vrtića u kojem se upravno vijeće imenuje; 

- mandat članova upravnog vijeća traje četiri godine, a sastav i broj članova upravnog vijeća, 
način izbora, odnosno imenovanja njegovih članova, način rada i donošenja odluka utvrđuje 
se aktom o osnivanju i statutom dječjeg vrtića. 

 



Zakon o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti (Narodne novine broj 17/19, 98/19, 114/22, 
36/24) u članku 17. propisuje : 

- da javna knjižnica s više od deset zaposlenih ima upravno vijeće; 
- upravno vijeće ima pet ili sedam članova, od kojih većinu imenuje osnivač iz redova 

istaknutih kulturnih, javnih, znanstvenih djelatnika, pravnih, ekonomskih i financijskih 
stručnjaka, jednoga bira stručno vijeće, a ako ono nije osnovano, stručno knjižničarsko 
osoblje iz svojih redova, te jednoga člana biraju svi radnici sukladno zakonu kojim se 
uređuju radni odnosi; 

- za člana upravnog vijeća kojeg imenuje osnivač može imenovati osobu koja ima završen 
diplomski sveučilišni ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 
specijalistički diplomski stručni studij ili s njim izjednačen studij, osim ako posebnim 
zakonom nije drukčije određeno; 

- kada je osnivač ili suosnivač javne knjižnice jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, članove upravnog vijeća u ime osnivača imenuje i razrješuje predstavničko 
tijelo; 

- način izbora članova upravnog vijeća, trajanje mandata, donošenje odluka i druga pitanja 
u vezi s radom upravnog vijeća uređuju se statutom javne knjižnice. 

 
Zakon o kazalištima (Narodne novine broj 23/23) u članku 23. propisuje: 
- da kazališno vijeće javnog kazališta i javne kazališne družine ima pet ili sedam članova od   
    kojih većinu imenuje osnivač; 

- kada je osnivač ili suosnivač javnog kazališta i javne kazališne jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, članove kazališnog vijeća uime osnivača imenuje i razrješuje 
izvršno tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave; 

- najmanje jedan član kazališnog vijeća bira se iz redova kazališnih umjetnika zaposlenih u 
javnom kazalištu odnosno javnoj kazališnoj družini, a jedan iz redova svih zaposlenika 
sukladno općem propisu o radu; 

- ako članu kazališnog vijeća iz reda kazališnih umjetnika odnosno zaposlenika prestane rad, 
prestaje mu i članstvo u vijeću; 

- za člana kazališnog vijeća kojeg imenuje osnivač imenuju se istaknuti kulturni djelatnici u 
području društvenih znanosti, humanističkih znanosti ili u umjetničkom području s radnim 
iskustvom u javnom kulturnom sektoru, istaknuti znanstvenici odnosno nastavnici u 
području društvenih znanosti, humanističkih znanosti ili u umjetničkom području te pravni 
ili ekonomski stručnjaci s iskustvom u području kulture; 

- najmanje jedan član kazališnog vijeća nacionalnih kazališta kojeg imenuje osnivač mora 
biti istaknuti profesionalni dramski, baletni ili operni kazališni umjetnik: 

- način imenovanja, izbora i razrješenja članova kazališnog vijeća uređuju se aktom o 
osnivanju i statutom; 

- mandat članova kazališnog vijeća je četiri godine, a za vrijeme trajanja mandata član 
kazališnog vijeća kojeg imenuje osnivač, ne može biti u poslovnom odnosu s tim kazalištem 
odnosno s tom kazališnom družinom; 

- kazališno vijeće može se konstituirati kada je imenovana većina članova kazališnog vijeća, 
a članovi kazališnog vijeća imaju pravo na novčanu naknadu za svoj rad u visini koju odredi 
osnivač i koja se isplaćuje na teret osnivača. 



 

Slijedom navedenog, kako su uvjeti  i postupak za izbor kandidata za članove upravnih vijeća 
ustanova kojima je osnivač jedinica lokalne samouprave propisani nadležnim zakonima, dok način 
na koji su propisani Odlukom iziskuju dulji vremenski tijek i financijske izdatke za objavu i 
provedbu Javnog natječaja, predlaže se donošenje Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o 
uvjetima i postupku za izbor kandidata za članove upravnih vijeća ustanova čiji je osnivač Grad 
Pula - Pola. 

 
 
3. TEKST PRIJEDLOGA AKTA  
 

Tekst Nacrta prijedloga Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o uvjetima i postupku za 
izbor kandidata za članove upravnih vijeća ustanova čiji je osnivač Grad Pula-Pola, sastavni je dio 
ovog Obrazloženja.   

   
 
4. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
 Za realizaciju ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 
 
 
 

                                     PROČELNICA 
                    Ivana Sokolov, univ.spec.iur. 

 

 



Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule 
na sjednici održanoj dana 28. srpnja 2021. godine, donijelo je 

O D L U K U
o uvjetima i postupku za izbor kandidata 

za članove upravnih vijeća ustanova 
čiji je osnivač Grad Pula-Pola

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se uvjeti  i postupak za izbor kandidata za članove upravnih 

vijeća (u daljnjem tekstu: vijeće) ustanova čiji je osnivač Grad Pula-Pola.

Članak 2.
Riječi i pojmovi  koji imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski rod, 

bez obzira na korištenje u muškom ili ženskom rodu.

Članak 3.
Kandidat za člana vijeća iz članka 1. ove Odluke mora ispunjavati slijedeće uvjete:

- najmanje završen preddiplomski stručni studij ili preddiplomski sveučilišni studij ili s 
njima izjednačen studij odgovarajuće struke,

- najmanje pet godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima u struci,
- član vijeća ne može biti osoba koja je pravomoćno osuđena na kaznu zatvora (neovisno o 

tome je li izrečena uvjetna ili bezuvjetna kazna) za neko od kaznenih dijela počinjenih s 
namjerom protiv života i tijela, protiv Republike Hrvatske, protiv pravosuđa, protiv javnog 
reda, protiv imovine, protiv službene dužnosti, protiv čovječnosti i ljudskog dostojanstva, 
protiv osobne slobode, protiv spolne slobode, spolnog iskorištavanja djeteta, protiv braka, 
obitelji i djece, protiv zdravlja ljudi, protiv opće sigurnosti, krivotvorenja, te bilo koje 
drugo kazneno djelo počinjeno na štetu djeteta ili korištenje djeteta ili maloljetne osobe, 
osim ako je nastupila rehabilitacija po posebnom zakonu,

- član vijeća ne može biti osoba protiv koje se vodi kazneni postupak za neko od djela 
navedenih u prethodnoj alineji,

- član vijeća ne može biti osoba protiv koje se vodi prekršajni postupak ili je pravomoćno 
osuđena za neko od prekršajnih djela za nasilničko ponašanje

- kandidat za člana Kazališnog vijeća Istarskog narodnog kazališta – Gradskog kazališta 
Pula izabire se iz redova uglednih umjetnika i radnika u kulturi.

- kandidat za člana Upravnog vijeća Gradske knjižnice i čitaonice Pula i Upravnog vijeća 
Pula Film Festivala izabire se iz redova istaknutih kulturnih, javnih, znanstvenih djelatnika, 
pravnih, ekonomskih i financijskih stručnjaka.

Članak  4.
Ustanova iz članka 1. ove Odluke je dužna obavijestiti Gradonačelnika o potrebi 

provedbe javnog natječaja za izbor kandidata za člana vijeća Ustanove najkasnije 60 dana 
prije isteka mandata, odnosno u roku od 8 dana od prestanka članstva u vijeću prije isteka 
mandata (opoziv, ostavka i drugo).



Gradonačelnik raspisuje javni natječaj u roku 8 dana od dana prijema obavijesti 
ustanove o isteku mandata odnosno prestanku mandata člana vijeća prije isteka mandata 
(opoziv, ostavka i drugo).

Članak 5.
Natječaj provodi Povjerenstvo za provođenje javnog natječaja (u daljnjem tekstu: 

Povjerenstvo) koje imenuje Gradonačelnik.
Javni natječaj se objavljuje na mrežnoj stranici Grada Pule i u jednom javnom glasilu.

Članak 6.
Tekst javnog natječaja sadrži podatke o nazivu Ustanove, uvjetima koje kandidati 

moraju ispunjavati, popis dokumentacije i dokaza o ispunjavanju uvjeta, trajanju mandata, 
adresi i roku za podnošenje prijave te rok u kojem će kandidati biti obaviješteni o rezultatima 
natječaja.

Nepravovremene i nepotpune  prijave neće se razmatrati.
Povjerenstvo utvrđuje listu kandidata koji ispunjavaju uvjete natječaja i poziva ih na 

razgovor. 
Izvješće o provedenom postupku Povjerenstvo dostavlja Gradonačelniku.

Članak 7.
Na temelju rezultata provedenog postupka, Gradonačelnik predlaže Gradskom vijeću 

kandidate za imenovanje za člana vijeća ustanove.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada 

Pule.

KLASA:601-01/21-01/27
URBROJ:2168/01-06-01-0431-21-3
Pula, 28. srpnja 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

             PREDSJEDNICA
                 Dušica Radojčić


	field_1: 


